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§ 174 

Diarienr: KS-2021/00719 

Yttrande över remiss av promemoria om 

förordningen om stöd till regionala 

elektrifieringspiloter för tunga transporter 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att avge följande yttrande 

Ärendebeskrivning 

Umeå kommun har tagit emot Infrastrukturdepartementets remiss av 

promemoria om förordningen om stöd till regionala elektrifieringspiloter 

för tunga transporter.  

 

I den remitterade promemorian finns ett förslag på hur en förordning om 

statligt stöd till regionala elektrifieringspiloter för tunga transporter kan 

utformas. Förordningsförslaget bör träda i kraft så snart som möjligt. 

 

För att skapa förutsättningar för en fortsatt elektrifiering av tunga 

transporter anser Regeringen att stöd bör lämnas till regionala 

elektrifieringspiloter med ladd- eller tankinfrastruktur för eldrivna tunga 

fordon. Regionala elektrifieringspiloter ska omfatta infrastruktur som är 

öppet och transparent tillgänglig. För att skapa förutsättningar för 

läroeffekter av piloterna bör stödet villkoras med samverkan, 

informations- och kunskapsspridning, datadelning, samt att laddnings- 

och tankningsstationerna ska hållas i drift under minst fem år. Det bör 

även finnas möjlighet att i viss utsträckning ge stöd till utveckling, test och 

demonstration inom ramen för de regionala elektrifieringspiloterna samt 

insatser för kunskapsutbyte, kunskapsöverföring, nätverksbyggande, 

informationsspridning och samarbete mellan företag och andra 

organisationer. 
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Regeringen föreslår att Energimyndigheten bör ges i uppdrag att hantera 

ansökningar om och utbetalningar av stödet. Länsstyrelserna föreslås ges 

i uppdrag att samordna arbetet med de regionala elektrifieringspiloterna i 

respektive län. Projekt med bred regional förankring bör få prioritet. 

 

I regeringens budgetproposition för 2021 (prop. 2020/21:1, utgiftsområde 

21) aviseras 500 miljoner kronor 2021 och 550 miljoner kronor 2022 för 

ett stöd till regionala elektrifieringspiloter med laddinfrastruktur för tunga 

fordon, i syfte att elektrifiera tunga vägtransporter inom de mest 

trafikerade områdena. Även tankinfrastruktur för vätgas ingår i 

satsningen. 

I propositionen anges att utbyggnaden av laddinfrastruktur bör ske i 

sådan takt att den inte blir ett hinder för elektrifieringen av 

transportsektorn. 

Förslag till yttrande 

Umeå kommun välkomnar möjligheten till de regionala 

elektrifieringspiloterna och instämmer i bedömningen att utbyggnaden av 

laddinfrastruktur bör ske i sådan takt att den inte blir ett hinder för 

elektrifieringen av transportsektorn. Umeå kommun har inga synpunkter 

på remitterad promemoria.  

 

Förslag till yttrande har tagits fram i samverkan med INAB. 

Beslutsunderlag 

Missiv: Remiss av promemoria om förordningen om stöd till regionala 

elektrifieringspiloter för tunga transporter 

Promemoria Statligt stöd till regionala elektrifieringspiloter 

Beredningsansvariga 

Anna Gemzell, övergripande planering 

 

Planeringsutskottets beslutsordning 

Planeringsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag 

Beslutet ska skickas till 
Infrastrukturdepartementet, i.remissvar@regeringskansliet.se, 
i.e.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 
christina.rasmussen@regeringskansliet.se. Se missiv. 
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